
О некоторых вопросах учебных заведений Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2007 года N 1380
      В целях оптимизации и дальнейшего совершенствования подготовки специалистов 
для органов внутренних дел Республики Казахстан Правительство Республики 
Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать государственное учреждение "Академия Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан" (далее - Академия) путем присоединения к 
нему государственного учреждения "Алматинский юридический колледж 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (далее - Алматинский 
юридический колледж).
      2. Министерству внутренних дел Республики Казахстан: 
      1) в установленном законодательством порядке принять соответствующие меры, 
вытекающие из  настоящего постановления;  
      2) обеспечить завершение обучения в Академии обучающихся Алматинского 
юридического колледжа по программе послесреднего образования.
      3. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 постановление 
года N 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан, 2005 г., N 25, ст. 311) следующее изменение: 
      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением: 
      строку, порядковый номер 14, исключить.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2008 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
       Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


